
Tisknuto: 24.05.2024  08:15

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2020/2021
Cyklus přednášek odborníků A
KHI/91AQA  / 2

Pracoviště / Zkratka KHI / 91AQA
Název Cyklus přednášek odborníků A

Akademický rok 2020/2021

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 13 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 1 / -

Zimní semestr 9 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KHI/9QCP3
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Studenti doktorského studijního programu na KHI budou mít možnost vyslechnout každý semestr přednášky tří klíčových
odborníků z oboru historie. Výběr těchto hostujících přednášejících bude proveden na základě požadavků samotných studentů.
Tento kurz vznikl v rámci projektu Inovace studia Historických věd na
 Univerzitě Palackého, reg. č. CZ.1.07/2.2.00/28.0025."

Předmět je zaměřen na seznámení studentů s aktuálními výzkumnými trendy. Realizuje se formou přednášek spojených s
diskusemi. Odborníci daného pracoviště ale i minimálně jednou za semestr pozvaní hosté z jiných vědeckovýzkumných pracovišť
včetně zahraničních prezentují výsledky svého bádání.
Témata přednášek reflektují širokou a pestrou škálu v souvislosti s vědeckovýzkumnými projekty řešenými na Katedře historie FF
UP, často ve spolupráci s odborníky řady dalších pracovišť.

Požadavky na studenta

povinná účast
četba textů

Obsah

Tři vybrané hostující přednášky za semestr

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Přednášky jsou určeny pro studenty doktorského studijního programu. Předpokládá se hlubší zájem o danou problematiku, ke
které se bude v rámci své prezentace vyjadřovat hostující přednášející.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:15



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

- umí kriticky přistupovat k probíranému problému
- zná literaturu, která se k daném problematice vztahuje
- je schopen na dané téma vést diskuzi
- umí využít získané poznatky pro přípravu své doktorské práce

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. et Mgr. Michaela Antonín Malaníková, Ph.D., prof. PhDr. Jana Burešová, CSc., doc. Mgr. Martin
Elbel, M.A., Ph.D., doc. Mgr. Antonín Kalous, M.A., Ph.D., prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., doc.
Mgr. Karel Nováček, Ph.D., Mgr. Jana Oppeltová, Ph.D., prof. PhDr. David Papajík, Ph.D., Mgr. Lukáš
Perutka, Ph.D., doc. Mgr. Radmila Prchal Pavlíčková, Ph.D. (100%), PhDr. Tomáš Somer, Ph.D., doc.
Mgr. Jan Stejskal, M.A., Ph.D., doc. Mgr. Radmila Švaříčková Slabáková, Ph.D., doc. PhDr. Michael
Viktořík, Ph.D.

•  Garanti:

Mgr. et Mgr. Michaela Antonín Malaníková, Ph.D. (100%), prof. PhDr. Jana Burešová, CSc. (100%), doc.
Mgr. Martin Elbel, M.A., Ph.D. (100%), doc. Mgr. Antonín Kalous, M.A., Ph.D. (100%), prof. Mgr.
Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. (100%), doc. Mgr. Karel Nováček, Ph.D. (100%), Mgr. Jana Oppeltová,
Ph.D. (100%), prof. PhDr. David Papajík, Ph.D. (100%), Mgr. Lukáš Perutka, Ph.D. (100%), doc. Mgr.
Radmila Prchal Pavlíčková, Ph.D. (100%), PhDr. Tomáš Somer, Ph.D. (100%), doc. Mgr. Jan Stejskal,
M.A., Ph.D. (100%), doc. Mgr. Radmila Švaříčková Slabáková, Ph.D. (100%), doc. PhDr. Michael
Viktořík, Ph.D. (100%)

•  Přednášející:

Literatura

Vyučovací metody

Přednášení
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)

Hodnotící metody

Analýza výkonů studenta
Dotazník

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Historické vědy Doktorský Prezenční Historické vědy 1 2020 Povinné
oborové
předměty 91A

A19

Historické vědy Doktorský Kombinov
aná

Historické vědy 1 2020 Povinné
oborové
předměty 91A

A19

Historické vědy Doktorský Prezenční České dějiny 1 2020 Povinné
oborové
předměty 91A

A12

Historické vědy Doktorský Kombinov
aná

České dějiny 1 2020 Povinné
oborové
předměty 91A

A12

Historické vědy Doktorský Prezenční Obecné dějiny 1 2020 Povinné
oborové
předměty 91A

A12

Historické vědy Doktorský Kombinov
aná

Obecné dějiny 1 2020 Povinné
oborové
předměty 91A

A12

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:15


